

彰化縣處理妨害交通車輛自治條例原條文及修正條文對照表

修正條文內容	原條文內容	修正理由
<p>第八條 車輛之保管費規定如下：</p> <p>一 機器腳踏車每輛每日新台幣五十元。</p> <p>二 小型汽車每輛每日新台幣二百元。</p> <p>三 大型汽車每輛每日新台幣五百元。</p> <p>四 曳引車每輛每日新台幣一千元。</p> <p>五 聯結車、全聯結車、半聯結車、拖車、全拖車、拖架每輛（個）每日新台幣一千元。</p> <p>六 以人力（含腳踏車）、獸力行駛之車輛每輛每日新台幣五十元。</p> <p>七 大型特種車輛每輛每日新台幣一千元。</p> <p>八 其他可行駛道路之動力機械每輛每日新台幣一千元。</p> <p>前項保管費之計算，未滿一日者，以一日計算。</p> <p>領車人之車輛被拖吊進入保管場後，於三十分鐘內前來辦理領車者，不予計收。</p>	<p>第八條 車輛之保管費規定如下：</p> <p>一 機器腳踏車每輛每日新台幣五十元。</p> <p>二 小型汽車每輛每日新台幣二百元。</p> <p>三 大型汽車每輛每日新台幣五百元。</p> <p>四 曳引車每輛每日新台幣一千元。</p> <p>五 聯結車、全聯結車、半聯結車、拖車、全拖車、拖架每輛（個）每日新台幣一千元。</p> <p>六 以人力（含腳踏車）、獸力行駛之車輛每輛每日新台幣五十元。</p> <p>七 大型特種車輛每輛每日新台幣一千元。</p> <p>八 其他可行駛道路之動力機械每輛每日新台幣一千元。</p> <p>前項保管費之計算，未滿一日者，以一日計算。</p> <p>但在拖離後尚未進入保管場，而領車人已在保管場等候領車者，不予計收。</p>	<p>民眾反映，於發現車輛被拖吊後立即搭車跟隨於拖吊車進入保管場辦理領車手續，實無由本局保管車輛之情形產生，為何要收取車輛保管費用；為減低民怨，對於車輛被拖吊進入保管場後，而違規車輛車主（或駕駛人）於車輛進入保管場後，於三十分鐘內前來辦理領車手續者，不予收取車輛保管費。</p>

參閱余明龍

參閱余明龍

主旨：建請修正「彰化縣處理妨害交通車輛自治條例」第八條第三項條文。
說明：

- 一、本縣「處理妨害交通車輛自治條例」第八條第一項明定車輛之保管費規定如下：
機器腳踏車每輛每日新台幣五十元、小型汽車每輛每日新台幣二百元、大型汽車每輛每日新台幣五百元……等。
第二項規定：前項保管費之計算，未滿一日者，以一日計算。
第三項規定：但在拖離後尚未進入保管場，而領車人已在保管場等候領車者，不予計收。
- 二、邇來有許多民眾向本局拖吊保管場反映，於發現車輛因違規停車被本局執行拖吊移置後，立即搭車跟隨於拖吊車後面進入保管場辦理領車手續，實無由本局保管車輛之情形產生，為何仍要收取車輛保管費用。
- 三、為減低民怨，研議對於車輛被拖吊進入保管場後，而違規車輛車主（或駕駛人）於車輛進入保管場三十分鐘內前來辦理領車手續者，不收取車輛保管費。
- 四、擬將「彰化縣處理妨害交通車輛自治條例」第八條第三項條文修正為：「領車人之車輛被拖吊進入保管場後，於三十分鐘內前來辦理領車者，不予計收。」